МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА (ВОЕНВЕД) Г. ЗЕРНОГРАДА

ПРИКАЗ

                                                                  № 434

27.08.2024 г.            г. Зерноград

О закреплении наставников

за молодыми специалистами

на 2024/2025 учебный год

Во исполнение распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145

«Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества в муниципальных

ОО Ростовской области. В соответствии с планом работы с педагогическими

кадрами муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы (военвед) г. Зернограда, с целью профессионального

становления молодых специалистов, повышения уровня их методической, научно-

теоретической, психолого-педагогической компетентности

приказываю:

1. Продолжить внедрение в МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда согласно приказу

от 30.08.2022 № 458 модели наставничества исходя из планируемых результатов

внедрения целевой модели наставничество в Ростовской области согласно паспорту

регионального проекта «Современная школа (Ростовская область)» национального

проекта «Образование» по модели «Учитель-учитель».

2. Назначить в качестве наставников:

 руководителя ШМО естественно-математического цикла Гуляеву Т.В., высшей

квалификационной категории, за молодым специалистом – учителем математики

Карпенко Т.И. (первый год);

руководителя ШМО учителей начальных классов Сидоренко М.Н., высшей

квалификационной категории за молодым специалистом – учителем начальных

классов Романенко А.С. (первый год);

учителя начальных классов Могилеву Л.А., высшей квалификационной категории за

молодым специалистом – учителем начальных классов Ключаровой К.В. (первый

год).

3.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Харченко Л.В.:

3.1. Организовать деятельность педагогов-наставников и молодых специалистов в

соответствии с планами индивидуальной работы.

3.2. Оказать помощь педагогу – наставнику в составлении планов индивидуальной

работы с молодыми специалистами до 18.09.2024г.

4.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                     Г.Н.Осадчая

С приказом ознакомлены:

Гуляева Т.В.                       Карпенко Т.И.                                                        Сидоренко М.Н.

Ромаенко А.С.                         Могилева Л.А.                                                                   Ключарова К.В.